
 

 

  

 
Verksamhetplan 2025 

 
 
 
GOF:s syfte är att väcka och underhålla intresset för fåglar och natur inom kommunerna Göteborg, 
Öckerö, Partille, Mölndal, Härryda och Kungsbacka och främja utforskandet och skyddet av 
fågelfaunan och dess miljöer. Föreningens aktiviteter för att hantera dessa krav är följande. 
 
Fåglar på Västkusten 
Utgivningen av Fåglar på Västkusten med fyra nummer per år fortsätter som tidigare. Målet är att 
alltid ha en hög kvalitet med ett för GOF:s medlemmar läsvärt innehåll. 
 
Studiecirklar 
Antalet studiecirklar har i brist på ledare minskat under senare år, men föreningen avser att 
fortsätta att särskilt erbjuda möjligheter för nybörjare att lära sig mer om fåglar. Om det finns 
studiecirkelledare som vill erbjuda mer avancerade kurser, så kommer dessa också att erbjudas. 
 
Medlemsmöten 
Planeringen för föredrag på Södra Allégartan 1B och Villa Ekliden forsätter under året på samma 
sätt som tidigare. 
 
Vardagsvandringar 
Vi fortsätter att göra gemensamma vandringar för att se på fåglar med sakkunnig ledning. 
 
Exkursioner och resor 
Vi planerar att genomföra den klassiska resan till Skåne i februari men i år även en vårresa till 
Österlen i månadsskiftet maj/juni då alla sångare har anlänt. Även våra populära resor med 
Orrspel i Småland och övernattning på Nidingen kommer att äga rum. Istället för en Falsterbo-resa 
till hösten planerar vi i år en spännande utlandsresa till Danmarks västkust i augusti. Där hoppas vi 
få se mycket vadare innan de drar söderut. En långhelg på Öland blir det förstås till hösten. Det blir 
många dagsutflykter bl.a. till Hornborgasjön, till Halland både vår, sommar och höst, samt till flera 
fina fågellokaler i Göteborgsområdet och skärgården. Tidiga mornar och sena kvällar för att få in 
alla sångarna. Per Undelands vadarkvällar på Tjörn ser vi fram emot även under 2025. 
 
Ungdomsverksamhet 
Under 2025 har vi planerat fem exkursioner där den första är den 9:e mars. Två nya unga 
fågelskådare har kontaktat oss och meddelat att de vill komma med på träffarna. Uppbyggnaden av 
verksamheten sker på ett sådant sätt att det successivt byggs upp en stabil grund för en långsiktigt 
fungerande ungdomsverksamhet.  
 
Ladybirds 
Det kvinnliga nätverket i GOF fortsätter att ha exkursioner och träffar på samma sätt som tidigare. 
 
Nidingen 
Verksamheten på Nidingen är ett viktigt bidrag till kunskapen om fåglarna på västkusten och 
fortsätter med oförminskad styrka under år 2025. 
 
  



 

 

Torslandaviken 
Planer och exploateringsfrågor  
Torslandavikskommittén kommer även under 2025 att i stort sett arbeta med samma frågor som 
föregående år, dvs pågående planfrågor om infrastruktur och anläggningsverksamhet. Det 
kommer sannolikt att beröra väg- och bullerfrågor, energifrågor och anläggningar på Risholmen, 
den fördjupade översiktsplanen och ytterligare hamn- och infrastrukturanläggningar vid Arendal, 
bl.a. Stenaterminalen. Det gäller förhoppningsvis att även få igång reservatsprocessen och även få 
delta i detta arbete. Vi kommer att samarbeta med FTN i alla frågor som rör Torslandaviken. 
 
Utvecklings- och restaureringsfrågor och projekt 
Föreningen kommer även under 2025 att arbeta vidare med den slutliga utformningen av 
vadehavet och särskilt bevaka den fortsatta vattenregleringen, den slutliga utformningen av 
stränderna samt eventuella problem som rör pumpningen och salttillförseln. Det gäller även 
uppförande av ett predationsstängsel runt om vadehavet. Vi kommer också att aktivt delta med 
röjningsplanering och röjningsinsatser samt fortsatt bevaka arbetet med översilningsfrågan av 
strandängen vid Karholmsbassängen för att ffa gynna vadare, bl.a. för brushanen. Det gäller även 
frågan om vad som skall ske med modellflygets område och den intilliggande tidigare 
landningsbanan.  
 
Projekt fågeltorn och gömslen 
Detta blir prioriterade frågor under året då både GOF och FTN redan tidigare avsatt medel för 
gömslena. Det kommer att bli en nystart vad gäller bygglov och nya ritningar för det planerade 
gömslet. Vi förväntar oss att få ett bygglov under våren och att arbetena kan påbörjas under slutet 
av 2025. Vi kommer också fortsatt att samråda med GHAB och även Stadsmiljöförvaltningen om 
denna fråga. 
 
Svalhögen 
Efter förslag från GOF:s styrelse kommer vi i samarbete med FTN prioritera en restaurering av 
svalhögen som har fått allt färre bevingade hyresgäster, dvs häckande backsvalor. Åtgärder krävs 
för att återskapa branta sidor på svalhögen och att försöka förhindra att regn och is eroderar ned 
branterna.  
  
Reservatsfrågan 
Reservatsbildningen i Torslandaviken skulle enligt kommunens tidplan ha påbörjats redan 2023 
eller senast vara påbörjas under 2024. Uppstarten får inte skjutas fram ytterligare och det blir en 
prioriterad fråga för kommittén. 
 
Övriga frågor 
I likhet med tidigare år kommer vi att arbeta med en rad frågor som rör problem, störningar och 
oväntade ärenden som dyker upp. Det kan gälla nedskräpning, olaga fiske, hundproblem, 
uppställning av fordon, släp och deponering av jordmassor m.m.  
 
Regionala rapportkommittén 
Arbetet med administration och validering av fågelrapporter i Artportalen och sammanställning av 
årsrapporten Fåglar i Göteborgstrakten fortsätter på samma sätt som tidigare. 
 
  



 

 

Fågelskydd 
Ärenden avseende nya utbyggnadsplaner i form av industri- och bostadsbyggnation, vägprojekt, 
avverkningar, energinläggningar m.m. inkommer ständigt och GOF arbetar hårt för att bevaka allt 
intrång på fåglarnas domäner, antingen det handlar om häckningsplatser, flyttande fåglar eller 
viktiga rastplatser. 
 
 
Göteborg den 5 mars 2025 
 
Styrelse och kommittéer i Göteborgs Ornitologiska Förening 
    
 


